

Aktuelle Preisliste - gültig ab 01.01.2024

(Alle Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. der zum Zeitpunkt der Inrechnungstellung gültigen gesetzl. Mehrwertsteuer)

A: Preise für Paketlösungen

Einrichtung einer Apotheken-Homepage - einmaliges Einrichtungsentgelt

Zur Einrichtung einer Homepage gehören die Erfassung sämtlicher pakettypischer Datensätze, das dazu ggf. notwendige Digitalisieren von Texten und Bildern, die Einbindung von geliefertem und ggf. digitalisiertem Bildund Textmaterial, die Integration in die Strukturen des jeweiligen Paketes sowie die Garantie aller weiteren unter www.mexxart.de/sanacorp offerierten zugehörigen Paketleistungen und Preise für Paketlösungen.

Aktualisierung, Betrieb, Wartung einer Apotheken-Homepage – monatliches Serviceentgelt

Zur Aktualisierung, zum Betrieb und zur Wartung einer Apotheken-Homepage gehören das Bereithalten der gewählten Homepage, die Bereitstellung der für die Funktionalität der Homepage notwendigen, eigens dafür geschaffenen Infrastruktur (Datenbanksysteme), die Bereitstellung von notwendigem Speicherplatz und Features zur Unterstützung von Formularen und Datenbanken, die paketbezogene Bereitstellung von für die Homepage relevanten aktuellen fachspezifischen Inhalten und Informationen (statischer bzw. living Content) inklusive der zugehörigen Text- und Bildrechte für die Veröffentlichung auf der Homepage sowie die Garantie aller weiteren unter www.mexxart.de/sanacorp offerierten zugehörigen Paketleistungen und Preise für Paketlösungen.

Preise für das einmalige Einrichtungsentgelt und für das monatliche Serviceentgelt

Aktuell und bis auf Widerruf gelten für das einmalige Einrichtungsentgelt und für das monatliche Serviceentgelt nachstehende Preise. Eingebundene Filialen erhöhen das monatliche Serviceentgelt um 19 EUR pro Filiale.

Paket	Preis einmaliges Einrichtungs- entgelt	Serviceentgelt ab			Preis monatliches Serviceentgelt ab 60 Monate Vertragslaufzeit
Economy	250 125* EUR	39 EUR	39 EUR	39 EUR	39 EUR
Standard	750 375* EUR	54 EUR	49 EUR	44 EUR	39 EUR
Premium	950 475* EUR	69 EUR	59 EUR	49 EUR	0 EUR im 1. Jahr, danach 39 EUR**

Zuschläge für Teilzahlungen beim monatlichen Serviceentgelt

Das zu leistende monatliche Serviceentgelt wird während der vereinbarten Vertragslaufzeit ab deren vertraglich vereinbarten Beginn immer für 12 Monate im Voraus fällig. Bei Teilzahlung werden folgende Zuschläge erhoben:

halbjährliche Teilzahlung
 vierteljährliche Teilzahlung
 monatliche Teilzahlung
 : 3% Ratenzuschlag
 : 5% Ratenzuschlag
 : 7% Ratenzuschlag

Zuschläge bei Nichtteilnahme am Lastschriftverfahren

Der Kunde ermächtigt den Anbieter widerruflich, fällige Zahlungen zu Lasten eines vom Kunden zu benennenden Kontos einzuziehen. Der Kunde erklärt zudem, dass er zur Erteilung dieser Einzugsermächtigung berechtigt ist. Der Kunde hat nach den Allgemeinen Geschäftsbedingungen seiner kontoführenden Bank bis zu sechs Wochen Zeit, der Belastung auf seinem Konto zu widersprechen. Nimmt der Kunde davon abweichend nicht am Lastschriftverfahren teil, so erhebt der Anbieter einen Zuschlag von 5% auf jeweils fällige Entgelte.

Extra-Leistungen für Paketlösungen

Für Leistungen, welche über die vereinbarten Paketleistungen hinausgehen, gelten die Preise der nachstehenden Preistabellen für Extra-Leistungen. Alle anderen Leistungen werden aufgrund ihrer Individualität auch individuell abgerechnet. Dabei wird der zugehörige Zeitaufwand 5-Minuten-genau ermittelt und ein Stundensatz von 120 EUR angesetzt.



Extra-Leistung	Inhalt	Preis				
Mobile Homepage-Version						
mobile Version zu Ihrer non-RWD-Homepage des Sanacorp- Homepageservice	Kein App-Download notwendig, User gelangen immer auf Ihre Seite, erscheint automatisch auf mobilen Endgeräten wie iPhone, Smartphones etc., schneller Seitenaufbau, übersichtliche Navigation, einfache Bedienbarkeit, individuell anpassbar an Ihre Kundenwünsche	ab 249 EUR einmaliges Einrichtungsentgelt 9 EUR monatliches Serviceentgelt (wird für 12 Monate im Voraus fällig und erhoben)				
RWD – Responsive WebDesign - keine zusätzliche mobile Version mehr notwendig!						
Layout mit dynamischer automatischer Anpassung an Größe und Auflösung des Displays des jeweils verwendeten Endgerätes (TV, Desktop, Laptop, Tablet, Smartphone etc.)	Größe und Auflösung der Displays auf den jeweils verwendeten Endgeräten variieren. Die Bedienung und das Erscheinungsbild klassischer Homepages sind deshalb stark abhängig vom Endgerät. RWD berücksichtigt dynamisch die unterschiedlichen Anforderungen der Endgeräte und passt sich diesen bei Navigationen, Seitenspalten, Texten automatisch an. Eine fixe Designvorgabe entfällt somit.	242,50*** / 485 EUR Einrichtungsentgelt ein- malig, kein zusätzliches monatliches Serviceentgelt! (Ersparnis im Vergleich zur mobilen Version: monatlich 9 EUR)				
Design						
individuelles Design	individuell nach Kundenwunsch programmiertes Design	ab 699 EUR				
Designwechsel	Wechsel des Designs innerhalb der jeweiligen Paket- Designs	ab 299 EUR				
Dynamisches Paketdesign	Aufpreis für zusätzliche externe Bildnutzungsentgelte	199 EUR				
Variation eines Paketdesigns	Paketdesign, programmiert auf individuellen Farbwunsch, individuelle Header-Bildgestaltungen (z.B. andere oder eigene Bilder, Logo) ggf. möglich	ab 199 EUR				
Logo						
Logoerstellung	Entwicklung eines neuen Logos für die Apotheke	ab 299 EUR				
Ausstattungen						
Formular einbinden	Einbindung eines Formulars zur Medikamenten- (vor)bestellung im "Rezeptblattformat"; ggf. inkl. zusätzlichem Hauptmenüpunkt	199 EUR				
Formular einbinden	Einbindung eines Formulars Reisemedizin/ Reiseimpfberatung; inkl. zus. Untermenüpunkt	199 EUR				
Formular einbinden	Einbindung eines Kontakt-Formulars	99 EUR				
Mehrrubrikenfunktionalität beim "Minishop"	Einrichtung der Mehrrubriken-Funktionalität bei vorhandenem "Minishop", Voraussetzung: (Vor)Bestellfunktionalität	129 EUR				
Mehrrubrikenfunktionalität beim "Minishop"	Anlage einer zusätzlichen Artikel-Rubrik (1 Rubrik ist inklusive)	19 EUR				
Mehrrubrikenfunktionalität beim "Minishop"	ab Artikel 11: Anlage eines Artikels mit Kurztext, Detailbeschreibung, Vorschaubild, Detailbild	19 EUR				
"meine apotheke"- Angebote als Angebote- Rubrik beim "Minishop"	"meine apotheke"-Angebote als Angebote-Rubrik in einem Minishop, Einbindung aller Angebote einer Handzettel-Aktion, aufpreisfreie Option einer Produktvorschau mit Zufallsauswahl	Serviceentgelt 29 EUR pro monatliche Aktion				
Facebook-Plug-In	DSGVO-konforme Implementierung eines facebook- Plug-in	ab 99 EUR				
Slider einbinden	Einbindung einer Slider-Funktionalität, ohne Inhalte	29 EUR				



mit Smartphone usw. eRezept, Rezept, Packung, fotografieren und Bilddaten an die Apotheke senden	49,50*** / 99 EUR und 60 EUR zzgl. pro Filiale
unterscheidet zwischen Mann und Frau; mit Zusatz- informationen; inkl. zusätzlichem Untermenüpunkt	99 EUR
zusätzliche Infoboxen als Werbe-, Aktions-, Infofläche; stets sichtbar, verlinkbar	ab 29 EUR pro Box
Programmieren / Anlegen eines Links	9 EUR pro Link
Überarbeiten einer vorhandenen Seite; Grundbetrag bei Änderungen auf Termin (außer Monatsangebote)	19 EUR pro Seite 5 EUR Aufgeld
Erstellung und Einbindung einer neuen, über das Paketangebot hinausgehenden Seite; incl. Link, ohne Einbindung von Inhalten	19 EUR pro Seite
Erfassen von gelieferten Texten per Hand, Textformatierung, Layout	50 EUR pro 25 Zeilen
Einbindung von digital gelieferten Texten in eine vorhandene Seite, Textformatierung, Layout	19 EUR pro Seite (ca. DIN A4)
PDF- Erstellung auf Basis geeigneter digitaler Dateien	19 EUR pro PDF
Einbindung eines vorhandenen PDF durch Programmieren eines externen Links	9 EUR pro PDF
Bearbeitung / Einbindung von Tabellen	ab 29 EUR
neue(s) Bild / Grafik einscannen	9 EUR pro Bild
Einbindung von digital gelieferten Bildern / Grafiken oder vorhandene(s) Bild / Grafik bearbeiten / ersetzen	9 EUR pro Bild
Einbindung von Videos und PlugIns	ab 29 EUR
otheken, nämlich einer Hauptapotheke und ihrer Filiale(n epage für eine Hauptapotheke. Alle Leistungen sind dat	
Einbindung von Adressdaten, Öffnungszeiten, Begrüßungstext, Google-Lageplan mit einem Lagepunkt (weitere Lagepunkte je 10 EUR), bis zu 2 Bilder (Apotheker, Apotheke)	149 EUR pro Filiale
Einbindung einer Bestellfunktionalität, welche durch mehrere Apotheken unter einer Homepage gemeinsam genutzt werden kann. Dabei ist die Zuordnung einer Kundenbestellung zur Hauptapotheke oder zu EINER Filiale abgedeckt.	240 EUR
Zuordnung zu jeder weiteren Filiale	60 EUR
Einbindung eines Kontakt-Formulars, welches durch mehrere Apotheken unter einer Homepage gemeinsam genutzt werden kann. Dabei ist die Zuordnung einer Kundenanfrage zur Hauptapotheke oder zu EINER Filiale abgedeckt.	120 EUR
Zuordnung zu jeder weiteren Filiale	60 EUR
- Living-Content-Rubriken ("TV-Tipps", "Thema des Monats", "Für Sie gelesen") - "Wissenswertes" ("Heilpflanzen", "Pollenflug", "Impfungen", "Blut-/ Organspende", "Selbsthilfe", "Zuzahlungen")	19 EUR monatliches Serviceentgelt pro Filiale
	informationen; inkl. zusätzlichem Untermenüpunkt zusätzliche Infoboxen als Werbe-, Aktions-, Infofläche; stets sichtbar, verlinkbar Programmieren / Anlegen eines Links Überarbeiten einer vorhandenen Seite; Grundbetrag bei Änderungen auf Termin (außer Monatsangebote) Erstellung und Einbindung einer neuen, über das Paketangebot hinausgehenden Seite; incl. Link, ohne Einbindung von Inhalten Erfassen von gelieferten Texten per Hand, Textformatierung, Layout Einbindung von digital gelieferten Texten in eine vorhandene Seite, Textformatierung, Layout PDF- Erstellung auf Basis geeigneter digitaler Dateien Einbindung eines vorhandenen PDF durch Programmieren eines externen Links Bearbeitung / Einbindung von Tabellen neue(s) Bild / Grafik einscannen Einbindung von digital gelieferten Bildern / Grafiken oder vorhandene(s) Bild / Grafik bearbeiten / ersetzen Einbindung von Videos und PlugIns theken, nämlich einer Hauptapotheke und ihrer Filiale(nepage für eine Hauptapotheke. Alle Leistungen sind dat Einbindung von Adressdaten, Öffnungszeiten, Begrüßungstext, Google-Lageplan mit einem Lagepunkt (weitere Lagepunkte je 10 EUR), bis zu 2 Bilder (Apotheker, Apotheke) Einbindung einer Bestellfunktionalität, welche durch mehrere Apotheken unter einer Homepage gemeinsam genutzt werden kann. Dabei ist die Zuordnung einer Kundenbestellung zur Hauptapotheke oder zu EINER Filiale abgedeckt. Zuordnung zu jeder weiteren Filiale Einbindung einer Kontakt-Formulars, welches durch mehrere Apotheken unter einer Homepage gemeinsam genutzt werden kann. Dabei ist die Zuordnung einer Kundenanfrage zur Hauptapotheke oder zu EINER Filiale abgedeckt. Zuordnung zu jeder weiteren Filiale - Living-Content-Rubriken ("TV-Tipps", "Thema des Monats", "Für Sie gelesen") - "Wissenswertes" ("Helipflänazen", "Pollenflug", "Impfungen", "Blut-/ "Wissenswertes"



Sonstiges						
Domainhosting / Verschlüsselungszertifikate Vertragslaufzeit=Leistungszeit immer 12 Monate. Automatische Verlängerung der Vertragslaufzeit immer um weitere 12 Monate, soweit keine schriftliche Kündigung bis 3 Monate vor Ende der aktuellen Vertragslaufzeit erfolgt.	Anmeldung+Anmietung nach Verfügbarkeit einer zu gewerblichen Zwecken gewünschten Domain. Hosting auf Servern des Sanacorp-Homepageservice-Anbieters meXXart pohl & veith GbR. Inkl. bis 10 Email-Postfächer á 2 GB Speicher. ODER Erwerb, Vergabe, Anwendung SSL-Zertifikat: ODER zusätzliches Email-Paket mit bis 10 Postfächern á 2 GB Speicher ODER Speicher-Upgrade auf 10 GB; je gewünschtes Email-Postfach je .de (Leistungszeit 12 Monate) je .com, .eu, .net, .org (Leistungszeit 12 Monate) je SSL-Zertifikat (Leistungszeit 12 Monate) je SSL-Zertifikat (Leistungszeit 12 Monate) je 10er Email-Paket (Leistungszeit 12 Monate) je Speicher-Upgrade (Leistungszeit 12 Monate)	Das Entgelt wird für die jeweils gültige Vertragslaufzeit regelmäßig im Voraus erhoben. jährliches Serviceentgelt: 119 EUR 139 EUR 159 EUR 95 EUR 60 EUR 60 EUR				
Hosting	wiederholte Zusendung eines AuthInfo-Codes	29 EUR				
Zugriffszähler/Statistikfunktion Vertragslaufzeit=Leistungszeit immer 12 Monate. Automati- sche Verlängerung der Ver- tragslaufzeit immer um weitere 12 Monate, soweit keine schriftliche Kündigung bis 3 Monate vor Ende der aktuellen Vertragslaufzeit erfolgt.	Einrichtung und servicetechnische Betreuung einer detaillierten Statistikfunktion für die Homepage, u.a. zur Bewertung zugehöriger User- Zugriffe. Bei Domains möglich, die auf Servern beim Sanacorp-Homepageservice-Anbieter meXXart pohl & veith GbR gehostet werden.	60 EUR jährliches Serviceentgelt Das Entgelt wird für die jeweils gültige Vertrags- laufzeit regelmäßig im Voraus erhoben.				
E-Mail-Fernwartung bei E-Mail-Postfächern, die auf Servern beim Sanacorp-Homepageservice-Anbieter meXXart pohl & veith GbR gehostet werden.	Fernwartung von E-Mail-Postfächern (Einrichtungs-, Änderungs-, Problemlösungs-, Löschservice) mittels Teamviewer www.teamviewer.com	39 EUR pro Sitzung für jedes einzelne E-Mail- Postfach				
Faxweiterleitung: E-Mail to Fax (externe Kosten)	Umwandlung und Datentransfer eines E-Mail- Inhaltes innert des Festnetzes in Deutschland	0,21 EUR je ange- fangene Seite				
lizenzfreie Bilder; Verwendung auf der Homepage	Recherche, Bearbeitung und Einbindung eines externen lizenzfreien Bildes	29 EUR je Bild				
lizenzierte Bilder; Verwendung auf der Homepage	Recherche, Bearbeitung und Einbindung eines externen lizenzierten Bildes; Bildrechteerwerb	49 EUR je Bild				

B: Preise abseits von Paketlösungen

Alle anderen Leistungen werden aufgrund ihrer Individualität auch individuell abgerechnet. Dabei wird der zugehörige Zeitaufwand 5-Minuten-genau ermittelt und ein Stundensatz von 120 EUR angesetzt.

C: Sonderregelungen im Jubiläumsjahr 2024

- * : Preis gültig bei Vertragslaufzeitbeginn zwischen 01.01. und 31.12.2024.
- ** : Preis gültig bei Vertragslaufzeitbeginn zwischen 01.01. und 31.12.2024 und ausschließlich beim Premium-Paket mit einer vereinbarten Vertragslaufzeit von ab 60 Monaten.
- *** : Preis gültig bei Vertragslaufzeitbeginn zwischen 01.01. und 31.12.2024 und ausschließlich beim Premium-Paket.